
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

3165

RESOLUCIÓN 2218/2010, de 2 de junio, del Di-
rector General de Osa ki de tza- Servicio Vasco de Sa-
lud, por la que se hacen públicas las relaciones de 
admitidos y excluidos y se procede a la asignación 
definitiva de destinos convocados en el concurso 
de traslados de varios puestos funcionales pertene-
cientes a diversas categorías del Grupo Profesional 
de Facultativos Médicos y Técnicos (excepto Mé-
dico de Familia y Pediatría EAP) con destino en 
las organizaciones de servicios sanitarios de Osa ki-
de tza- Servicio Vasco de Salud.

Mediante Resolución 5705/2009, de 3 de diciem-
bre, del Director General de Osa ki de tza- Servicio 
Vasco de Salud, se convocó concurso de traslados de 
varios puestos funcionales pertenecientes a diversas 
categorías del Grupo Profesional de Facultativos Mé-
dicos y Técnicos (excepto Médico de Familia y Pedia-
tría EAP) publicándose en el  BOPV n.º 5, de 11 de 
enero de 2010.

Mediante Resolución 266/2010, de 23 de mar-
zo, del Director de Recursos Humanos de Osa ki de-
tza- Servicio Vasco de Salud, se hicieron públicas las 
relaciones de admitidos y excluidos y se procedió a 
la asignación provisional de destinos convocados en 
el concurso de traslados de varios puestos funcionales 
pertenecientes a diversas categorías del Grupo Profe-
sional de Facultativos Médicos y Técnicos (excepto 
Médico de Familia y Pediatría EAP) con destino en 
las organizaciones de servicios sanitarios de Osa ki de-
tza- Servicio Vasco de Salud.

De conformidad con lo previsto en la base 5.2 
de la Resolución 5705/2009, de 3 de diciembre, del 
Director General de Osa ki de tza- Servicio Vasco de Sa-
lud, aprobada por el Tribunal y trasladada a esta Di-
rección General la relación definitiva de asignación 
de destinos de varios puestos funcionales, en uso de 
las facultades en materia de personal atribuidas en la 
legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación del personal admi-
tido, por el orden de la puntuación total alcanzada, 
al concurso de traslados para la provisión de destinos 
de los puestos funcionales que a continuación se rela-

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

3165

2218/2010 EBAZPENA, ekainaren 2koa, Osa ki de tza-
 Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena. 
Honen bidez, argitaratzen dira onartuen eta baz-
tertuen zerrendak eta behin betiko destinoak eslei-
tzen dira; destino horiek Fakultatibo Mediko eta 
Teknikoen lanbide taldeko zenbait medikuen ka-
tegorietako (Familia Mediku eta Pediatria LMTko 
Medikuari izan ezik) lekualdatze- lehiaketan deitu 
ziren eta Osa ki de tza- Euskal Osasun Zerbitzuko 
zerbitzu- erakunde sanitarioetakoak izango dira.

Osa ki de tza- Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren abenduaren 3ko 5705/2009 Ebazpenaren 
bidez, Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide 
taldeko zenbait medikuen kategorietako (Familia 
Mediku eta Pediatria LMTko Medikuari izan ezik) 
lekualdatze- lehiaketa deitu zen (2010eko urtarrilaren 
11ko  EHAA, 5. zenbakia).

Osa ki de tza- Euskal Osasun Zerbitzuko Giza Balia-
bideetako zuzendariaren martxoaren 23ko 266/2010 
Ebazpenaren bidez, onartuen eta baztertuen ze-
rrendak argitaratu ziren, eta behin- behingoz esleitu 
Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide taldeko 
zenbait medikuen kategorietako (Familia Mediku eta 
Pediatria LMTko Medikuari izan ezik) lekualdatze-
 lehiaketan deitutako destinoak, destinoa Osa ki de tza-
 Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu- erakunde sanita-
rioetan izango duena.

Osa ki de tzako zuzendari nagusiaren abenduaren 
3ko 5705/2009 Ebazpenaren 5.2 oinarrian aurreiku-
sitakoarekin bat, eta lanpostu funtzional batzuetako 
destinoak esleitzeko behin betiko zerrenda Epaima-
haiak onartu eta Zuzendaritza Nagusi honetara bidali 
ondoren, indarrean dagoen legediak pertsonal gaietan 
ematen dizkidan ahalmenez baliatuz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Lekualdatze- lehiaketara onartuta-
ko langileen zerrenda onartzea, lortutako guztizko 
puntuazioaren hurrenkeran, ondoren aipatzen diren 
lanpostu funtzionalen destinoak hornitzeko. Lanpos-

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (1/17)



cionan, pertenecientes a diversas categorías del Grupo 
Profesional de Facultativos Médicos y Técnicos, me-
diante anexo I que se acompaña a la presente Reso-
lución:

– Facultativo Especialista Médico Cirugía General 
y Aparato Digestivo.

– Facultativo Especialista Médico Cirugía Oral y 
Maxilofacial.

– Facultativo Especialista Médico Hematología Y 
Hemoterapia.

– Facultativo Especialista Médico Nefrología.
– Facultativo Especialista Médico Neurología.
– Facultativo Especialista Médico Oncología Ra-

dioterápica.
– Facultativo Especialista Médico Reumatología.

Segundo.– Aprobar la relación del personal ex-
cluido del concurso de traslados para la provisión de 
destinos de los puestos funcionales relacionados en 
el apartado anterior, con indicación de las causas de 
exclusión, mediante anexo II que se acompaña a la 
presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación 
definitiva del personal adjudicatario de los destinos 
del correspondiente puesto funcional ofertados en 
el anexo I de la Resolución 5705/2009, de 3 de di-
ciembre, del Director General de Osa ki de tza- Servicio 
Vasco de Salud, por el orden de puntuación alcanza-
da, mediante anexo III que se acompaña a la presen-
te Resolución.

Cuarto.– Los concursantes que obtengan destino 
deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a 
aquel en que se publique la Resolución de asignación 
definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

La toma de posesión deberá efectuarse dentro de 
los tres días siguientes al del cese, si las plazas son 
de la misma localidad; en el plazo de quince días, si 
son de distinta localidad dentro de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco, y en el plazo de un mes, a 
contar desde el día del cese, si supone cambio en el 
Servicio de Salud. En el caso de que la adjudicación 
suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de 
toma de posesión será de un mes, a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de la Resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

El adjudicatario que, en el momento de la toma 
de posesión, se encuentre desempeñando un destino 
en régimen de comisión de servicios o adscripción 
provisional en Osa ki de tza- Servicio Vasco de Salud, 
dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en 
el párrafo anterior, si bien para el cómputo del mis-

tu horiek Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide 
taldeko kategoria desberdinetakoak dira, eta ebazpen 
honen I. eranskinean azaltzen dira:

– Fakultatibo Espezialista Kirurgia Orokorreko eta 
Aparatu Digestiboko medikua.

– Fakultatibo Espezialista Aho eta Aurpegi-
 Masailetako Kirurgiako medikua.

– Fakultatibo Espezialista Hematologia eta Hemo-
terapiako medikua.

– Fakultatibo Espezialista Nefrologiako medikua.
– Fakultatibo Espezialista Neurologiako medikua.
– Fakultatibo Espezialista Erradioterapia Onkolo-

giako medikua.
– Fakultatibo Espezialista Erraumatologiako medi-

kua.
Bigarrena.– Aurreko atalean aipatutako lanpos-

tu funtzionalak hornitzeko lekualdatze- lehiaketatik 
baztertutako langileen zerrenda onartzea, baztertze-
 arrazoiak adierazita. Zerrenda hori ebazpen honen II. 
eranskinean ageri da.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean 
Osa ki de tza- Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren abenduaren 3ko 5705/2009 Ebazpenaren I. 
eranskinean eskainitako lanpostu funtzionalei dagoz-
kien destinoak esleitu zaizkien langileen behin betiko 
zerrenda argitaratzea, lortutako puntuazioaren hurren-
keraren arabera.

Laugarrena.– Destinoa lortzen duten lehiatzai-
leek betetzen ari diren destinoa utzi beharko dute, 
destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hu-
rrengo hiru egun balioduneko epearen barruan.

Langileek aurreko destinoa utzi eta hiru eguneko 
epean jabetu beharko dira lanpostuaz, honek izaera 
orokorrez esleitutako destinoan lan egiten hastea su-
posatuz, baldin eta plazak herri berean badaude; ha-
mabost eguneko epean, Euskal Autonomia Erkidego-
ko beste herri batean badaude; eta hilabeteko epean, 
aurreko destinoa utzi duen egunetik hasita, langileek 
osasun- zerbitzuaz aldatu behar badute. Langileak, 
emandako destinoaren bidez zerbitzu aktibora itzul-
tzen bada, hilabeteko epea izango du lanpostuaz jabe-
tzeko, destinoen behin betiko esleipenaren ebazpena 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu 
eta hurrengo egunetik hasita.

Lanpostuaz jabetzerakoan, esleipenduna zerbitzu-
 eginkizunetan edo behin- behineko atxikipenean para-
grafoan aurreikusten den epea izango du lanpostuaz 
jabetzeko. Hala ere, hori konputatzeko okupatzen 
duen destinoa ere kontuan hartu beharko da, azken 
horren esleipendun ez bada behintzat. Horrela izanez 

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (2/17)



mo deberá tenerse en cuenta el destino que ocupa, 
salvo que resulte adjudicatario de este último, en cu-
yo caso deberá efectuar la toma de posesión el día si-
guiente al de la publicación de la resolución de asig-
nación definitiva de destinos en el  BOPV en los su-
puestos de adscripción provisional o al del cese en los 
supuestos de comisión servicios.

Quinto.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Sexto.– Al amparo de lo establecido en la base 5.2 
de la convocatoria, contra esta Resolución podrá for-
mularse recurso de alzada ante el Consejo de Admi-
nistración de Osa ki de tza- Servicio Vasco de Salud, en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 2 de junio de 2010.
El Director de General de Osa ki de tza- Servicio  
Vasco de Salud,
JULIÁN PÉREZ GIL.

gero, destinoen esleipenaren behin betiko ebazpena 
 EHAAn argitaratu, behin- behineko atxikipenaren 
kasuetan, edo kargu- uztea, zerbitzuetako komisioaren 
kasuetan, eta hurrengo egunean jabetu beharko baita 
lanpostuaz.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Seigarrena.– Deialdiko 5.2 oinarrian ezarritakoa-
ren babesean, ebazpen honen aurka gora jotzeko erre-
kurtsoa ezar dakioke Osa ki de tza- Euskal osasun zerbi-
tzuko Administrazio Kontseiluari, hilabeteko epean, 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu 
eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko ekainaren 2a.
Osa ki de tza- Euskal Osasun Zerbitzuko  
zuzendari nagusia,
JULIÁN PÉREZ GIL.

I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. KIRURGIA OROK. ETA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO CIRUG. GRAL. Y AP. DIGESTIVO

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. KIRURGIA OROK. ETA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO CIRUG. GRAL. Y AP. DIGESTIVO

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

15159717 Irazusta Goena, Martín María 50,5000

11916247 Santamaría Olabarrieta, Marta 41,7800

08776353 Enriquez Navascues, José María 41,5000

32764540 Ventoso Castiñeira, Alberto 35,4800

15962100 Castro Esnal, Elena 31,5310

30598740 Martínez Fernández, Gloria 30,3500

15993227 Alcon Caracena, María Africa 29,9800

44161506 Irureta Urretavizcaya, Idoia 26,0300

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (3/17)



II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. KIRURGIA OROK. ETA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO CIRUG. GRAL. Y AP. DIGESTIVO

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. KIRURGIA OROK. ETA APARATU DIGESTIBOKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO CIRUG. GRAL. Y AP. DIGESTIVO

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

14556969 Valdivieso López, Andrés Interesdunak eskatuta ezeztatua 
Anulado a petición propia

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (4/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. K
IR

U
R

G
IA

 O
R

O
K

. E
T

A
 A

PA
R

AT
U

 D
IG

E
ST

IB
O

K
O

 M
E

D
IK

U
A

C
AT

E
G

O
R

ÍA
: F

.E
. M

É
D

IC
O

 C
IR

U
G

. G
R

A
L.

 Y
 A

P.
 D

IG
E

ST
IV

O

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. K

IR
U

R
G

IA
 O

R
O

K
. E

T
A

 A
PA

R
AT

U
 D

IG
E

ST
IB

O
K

O
 M

E
D

IK
U

A
PU

E
ST

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L:
 F

.E
. M

É
D

IC
O

 C
IR

U
G

. G
R

A
L.

 Y
 A

P.
 D

IG
E

ST
IV

O

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

15
15

97
17

Ir
az

us
ta

 G
oe

na
, M

ar
tín

 M
ar

ía
D

on
os

tia
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
2

11
91

62
47

Sa
nt

am
ar

ía
 O

la
ba

rr
ie

ta
, M

ar
ta

G
ur

ut
ze

ta
ko

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l C

ru
ce

s
G

ur
ut

ze
ta

ko
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l C
ru

ce
s

2

08
77

63
53

En
riq

ue
z N

av
as

cu
es

, J
os

é 
M

ar
ía

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
D

on
os

tia
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

2

30
59

87
40

M
ar

tín
ez

 F
er

ná
nd

ez
, G

lo
ria

Ba
su

rt
uk

o 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

Ba
su

rt
uk

o 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

2

15
99

32
27

Al
co

n 
C

ar
ac

en
a,

 M
ar

ía
 A

fri
ca

Bi
da

so
ak

o 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

Bi
da

so
ak

o 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l B
id

as
oa

2

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (5/17)



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. AHO ETA AURPEGI- MASAILAETAKO KIRU. MED.
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO CIR. ORAL Y MAXILOFACIAL

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. AHO ETA AURPEGI- MASAILETAKO KIRU. MED.
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO CIR. ORAL Y MAXILOFACIAL

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

Ez dago onartutakorik / No hay admitidos

II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. AHO ETA AURPEGI- MASAILAETAKO KIRU. MED.
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO CIR. ORAL Y MAXILOFACIAL

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. AHO ETA AURPEGI- MASAILETAKO KIRU. MED.
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO CIR. ORAL Y MAXILOFACIAL

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

30632197 Alonso Fernández- pacheco, Juan Julián Interesdunak eskatuta ezeztatua 
Anulado a petición propia

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (6/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. A
H

O
 E

T
A

 A
U

R
PE

G
I-

 M
A

SA
IL

A
E

T
A

K
O

 K
IR

U
. M

E
D

.
C

AT
E

G
O

R
ÍA

: F
.E

. M
É

D
IC

O
 C

IR
. O

R
A

L 
Y 

M
A

X
IL

O
FA

C
IA

L

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. A

H
O

 E
T

A
 A

U
R

PE
G

I-
 M

A
SA

IL
E

T
A

K
O

 K
IR

U
. M

E
D

.
PU

E
ST

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L:
 F

.E
. M

É
D

IC
O

 C
IR

. O
R

A
L 

Y 
M

A
X

IL
O

FA
C

IA
L

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

Ez
 d

ag
o 

es
le

ip
en

du
na

rik
 / 

N
o 

ha
y a

dj
ud

ica
ta

rio
s

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (7/17)



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. HEMATOLOGIA ETA HEMOTERAPIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. HEMATOLOGIA ETA HEMOTERAPIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

16259785 Pérez Vaquero, Miguel Ángel 51,3500

44129675 Rodríguez Canas, Nerea Marta 37,9500

30561762 Pereda Vicandi, Ángel 37,5000

16045183 Mendizabal Abad, Arantza 37,1700

30646360 Rodríguez Gutiérrez, Juan Ignacio 36,0000

II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. HEMATOLOGIA ETA HEMOTERAPIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. HEMATOLOGIA ETA HEMOTERAPIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Ez dago baztertutakorik / No hay excluidos

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (8/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. H
E

M
AT

O
LO

G
IA

 E
T

A
 H

E
M

O
T

E
R

A
PI

A
K

O
 M

E
D

IK
U

A
C

AT
E

G
O

R
ÍA

: F
.E

. M
É

D
IC

O
 H

E
M

AT
O

LO
G

ÍA
 Y

 H
E

M
O

T
E

R
A

PI
A

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. H

E
M

AT
O

LO
G

IA
 E

T
A

 H
E

M
O

T
E

R
A

PI
A

K
O

 M
E

D
IK

U
A

PU
E

ST
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L:

 F
.E

. M
É

D
IC

O
 H

E
M

AT
O

LO
G

ÍA
 Y

 H
E

M
O

T
E

R
A

PI
A

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

16
25

97
85

Pé
re

z V
aq

ue
ro

, M
ig

ue
l Á

ng
el

Sa
nt

ia
go

 o
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l S

an
tia

go
Sa

nt
ia

go
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l S
an

tia
go

2

44
12

96
75

Ro
dr

íg
ue

z C
an

as
, N

er
ea

 M
ar

ta
D

on
os

tia
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
2

16
04

51
83

M
en

di
za

ba
l A

ba
d,

 A
ra

nt
za

T
xa

go
rr

itx
u 

O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l T

xa
go

rr
itx

u
T

xa
go

rr
itx

u 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l T
xa

go
rr

itx
u

2

30
64

63
60

Ro
dr

íg
ue

z G
ut

ié
rr

ez
, J

ua
n 

Ba
su

rt
uk

o 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

Ba
su

rt
uk

o 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l B
as

ur
to

2

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (9/17)



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. NEFROLOGIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO NEFROLOGÍA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. NEFROLOGIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO NEFROLOGÍA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

14254617 Zarraga Larrondo, Sofía

22724961 Minguela Pesquera, José Ignacio

II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. NEFROLOGIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO NEFROLOGÍA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. NEFROLOGIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO NEFROLOGÍA

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Ez dago baztertutakorik / No hay excluidos

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (10/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. N
E

FR
O

LO
G

IA
K

O
 M

E
D

IK
U

A
C

AT
E

G
O

R
ÍA

: F
.E

. M
É

D
IC

O
 N

E
FR

O
LO

G
ÍA

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. N

E
FR

O
LO

G
IA

K
O

 M
E

D
IK

U
A

PU
E

ST
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L:

 F
.E

. M
É

D
IC

O
 N

E
FR

O
LO

G
ÍA

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

14
25

46
17

Za
rr

ag
a 

La
rr

on
do

, S
of

ía
G

ur
ut

ze
ta

ko
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l C
ru

ce
s

G
ur

ut
ze

ta
ko

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l C

ru
ce

s
2

22
72

49
61

M
in

gu
el

a 
Pe

sq
ue

ra
, J

os
é 

Ig
na

ci
o

T
xa

go
rr

itx
u 

O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l T

xa
go

rr
itx

u
T

xa
go

rr
itx

u 
O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l T
xa

go
rr

itx
u

2

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (11/17)



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. NEUROLOGIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO NEUROLOGÍA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. NEUROLOGIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO NEUROLOGÍA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

Ez dago onartutakorik / No hay admitidos

II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. NEUROLOGIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO NEUROLOGÍA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. NEUROLOGIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO NEUROLOGÍA

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

13726784 García- monco Carra, Juan Carlos Interesdunak eskatuta ezeztatua 
Anulado a petición propia

15960279 Villaverde Amundarain, Francisco José Interesdunak eskatuta ezeztatua 
Anulado a petición propia

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (12/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. N
E

U
R

O
LO

G
IA

K
O

 M
E

D
IK

U
A

C
AT

E
G

O
R

ÍA
: F

.E
. M

É
D

IC
O

 N
E

U
R

O
LO

G
ÍA

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. N

E
U

R
O

LO
G

IA
K

O
 M

E
D

IK
U

A
PU

E
ST

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L:
 F

.E
. M

É
D

IC
O

 N
E

U
R

O
LO

G
ÍA

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

Ez
 d

ag
o 

es
le

ip
en

du
na

rik
 / 

N
o 

ha
y a

dj
ud

ica
ta

rio
s

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (13/17)



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. ERRADIOTERAPIA ONKOLOGIKOKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. ERRADIOTERAPIA ONKOLOGIKOKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

15971210 Guimón Olaizola, Elena

13703830 Lasso Varela, Aurora

II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. ERRADIOTERAPIA ONKOLOGIKOKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. ERRADIOTERAPIA ONKOLOGIKOKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO ONCOLOGIA RADIOTERAPICA

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Ez dago baztertutakorik / No hay excluidos

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (14/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. E
R

R
A

D
IO

T
E

R
A

PI
A

 O
N

K
O

LO
G

IK
O

K
O

 M
E

D
IK

U
A

C
AT

E
G

O
R

ÍA
: F

.E
. M

É
D

IC
O

 O
N

C
O

LO
G

ÍA
 R

A
D

IO
T

E
R

A
PI

C
A

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. E

R
R

A
D

IO
T

E
R

A
PI

A
 O

N
K

O
LO

G
IK

O
K

O
 M

E
D

IK
U

A
PU

E
ST

O
 F

U
N

C
IO

N
A

L:
 F

.E
. M

É
D

IC
O

 O
N

C
O

LO
G

ÍA
 R

A
D

IO
T

E
R

A
PI

C
A

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

15
97

12
10

G
ui

m
ón

 O
la

izo
la

, E
le

na
D

on
os

tia
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

 
D

on
os

tia
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

2

13
70

38
30

La
ss

o 
Va

re
la

, A
ur

or
a

G
ur

ut
ze

ta
ko

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l C

ru
ce

s
G

ur
ut

ze
ta

ko
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l C
ru

ce
s

2

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (15/17)



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATEGORIA: FAK. ESP. ERREUMATOLOGIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO REUMATOLOGÍA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. ERREUMATOLOGIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO REUMATOLOGÍA

ONARTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

GUZTIRA
TOTAL

05201588 Bañegil Espinosa, Inmaculada 60,3850

09254722 Yague Asensio, M. Mercedes 52,2500

33245201 López Domínguez, Luis María 36,1300

30633787 Intxausti Irazabal, Juan José 34,7100

II. ERANSKINA / ANEXO II

KATEGORIA: FAK. ESP. ERREUMATOLOGIAKO MEDIKUA
CATEGORÍA: F.E. MÉDICO REUMATOLOGÍA

LANPOSTU FUNTZIONALA: FAK. ESP. ERREUMATOLOGIAKO MEDIKUA
PUESTO FUNCIONAL: F.E. MÉDICO REUMATOLOGÍA

BAZTERTUTAKOEN BEHIN BETIKO ZERRENDA
LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NAN
DNI

IZEN- ABIZENAK
NOMBRE Y APELLIDOS

BAZTERTZEAREN ARRAZOIA
MOTIVO DE EXCLUSIÓN

Ez dago baztertutakorik / No hay excluidos

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (16/17)



II
I.

 E
R

A
N

SK
IN

A
 /

 A
N

E
XO

 I
II

K
AT

E
G

O
R

IA
: F

A
K

. E
SP

. E
R

R
E

U
M

AT
O

LO
G

IA
K

O
 M

E
D

IK
U

A
C

AT
E

G
O

R
ÍA

: F
.E

. M
É

D
IC

O
 R

E
U

M
AT

O
LO

G
ÍA

LA
N

PO
ST

U
 F

U
N

T
Z

IO
N

A
LA

: F
A

K
. E

SP
. E

R
R

E
U

M
AT

O
LO

G
IA

K
O

 M
E

D
IK

U
A

PU
E

ST
O

 F
U

N
C

IO
N

A
L:

 F
.E

. M
É

D
IC

O
 R

E
U

M
AT

O
LO

G
ÍA

LA
N

PO
ST

U
E

N
 B

E
H

IN
 B

E
T

IK
O

 E
SL

E
IP

E
N

A
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 D
E

ST
IN

O
S

N
AN D
N

I
IZ

EN
- A

BI
Z

EN
AK

N
O

M
BR

E 
Y 

AP
EL

LI
D

O
S

Z
ER

BI
T

Z
U

ET
AK

O
 E

R
AK

U
N

D
EA

O
RG

AN
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
SE

RV
IC

IO
S

D
ES

T
IN

O
A

D
ES

T
IN

O
H

E
PL

D
ER

R
IG

. D
AT

A
FE

C
H

A 
PR

EC
EP

.
LA

N
AL

D
IA

JO
RN

AD
A

05
20

15
88

Ba
ñe

gi
l E

sp
in

os
a,

 In
m

ac
ul

ad
a

D
on

os
tia

 O
sp

ita
le

a
H

os
pi

ta
l D

on
os

tia
D

on
os

tia
 O

sp
ita

le
a

H
os

pi
ta

l D
on

os
tia

2

EHAA - 2010eko ekainak 28, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 28 de junio de 2010

2010/3165 • (17/17)


